CÔNG TY CP SÁCH VÀ TBTH
QUẢNG NINH

Số:  193/STB-2014
“V/v giải trình chênh lệch KQKD Quý III /2014
 so với KQKD Quý III/2013”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
===o0o===

Hạ Long, ngày 17  tháng 10  năm 2014

          Kính gửi:    - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước.
                              - Sở giao dịch chứng khoán Hà nội.

Công ty CP Sách và TBTH Quảng Ninh (sau ®©y gäi t¾t lµ “C«ng ty” )
Xin giải trình lý do chênh lệch kÕt qu¶ kinh doanh Quý III n¨m 2014 gi¶m so víi Quý III n¨m 2013 (tương đương lç sè tiÒn: 518.452.405 đồng) chñ yÕu lµ do viÖc thu tiÒn ®Çu t­ c¬ së vËt chÊt hµng n¨m t¹i Tr­êng V¨n Lang ®­îc thu 1 lÇn vµo T9 nh­ng n¨m nay C«ng ty tÝnh ph©n bæ & thu dÇn vµo tiÒn häc phÝ hµng th¸ng. Bªn cạnh ®ã do søc c¹nh tranh t¨ng trªn ®Þa bµn lµm doanh thu b¸n bu«n gi¶m nhÑ nhưng doanh thu b¸n lÎ giảm mạnh lµm gi¸ vốn hàng b¸n tăng còng dẫn đến giảm lợi nhuận gộp và t¨ng lç.

	Nơi nhận:
-          Như kính gửi;
-          Thông báo tại website Cty;
-         Lưu KTTV, TCHC.
	Ng­êi ®­îc uqcbtt
Giám đốc

                         NguyÔn Träng Nh·